
 
Följande projekt har blivit beviljade medel i första omgången: 
 
”Tvätteri Klara Ljung” 
Värmdö kommun, Socialpsykiatrienheten har beviljats 300 000 kronor för projektet 
”Tvätteri Klara Ljung”. 
 
Projektet ska testa och utvärdera olika sätt att tydliggöra arbetsdagens innehåll och 
arbetets gång så att det underlättar för personer med psykisk funktionsnedsättning att 
arbeta. Här ingår att testa olika typer av hjälpmedel som idag finns på marknaden. 
Inom ramen för projektet vill man också hitta enkla sätt att dokumentera det arbete 
som görs. 
 
Projekttid: 2010-01-01- 2011-03-31 
  
”Sinnesstimulerande täcken - psykos” 
Landstinget Uppsala Län, Akademiska sjukhuset, Verksamhetsområde Psykosvård och 
Rättspsykiatrisk vård har beviljats 185 500 kronor för projektet ”Sinnesstimulerande 
täcken - psykos”. 
 
Projektet ska undersöka vilka befintliga utvärderingsblanketter som finns framtagna för 
att skatta effekten vid klinisk användning av sinnesstimulerande täcken, det klassiska 
bolltäcket samt kedjetäcket. Dessa täcken provas därefter av vardera tio patienter med 
psykosdiagnos. Effekten skattas vad det gäller sömnkvalitet, intag av olika mediciner 
samt kognition. 
 
Projekttid: 2010-01-01- 2010-12-31 
 
”Hjälpmedelsboken" 
Pavus Utbildning AB har beviljats 260 400 kronor för projektet ”Hjälpmedelsboken". 
 
Hjälpmedelsboken ska vara en praktisk resurs för såväl personal som personer som 
själva har psykiska funktionsnedsättningar. Fokus kommer att ligga på psykiska 
funktionsnedsättningar där begåvningen är normal. 
 
Boken ska vara enkelt utformad och intervjuer med personer med funktionsnedsättning 
och yrkesmänniskor av olika kategorier kommer att varvas med bilder och beskrivningar 
av hjälpmedel inom psykiatrin. 
. 
Projekttid: 2010-01-15 - 2011-08-31 
 
”HIP – hjälpmedel inom psykiatri”  
Knivsta kommun har beviljats 540 000 kronor för projektet ”HIP – hjälpmedel inom 
psykiatri”. 
 
Syftet med projektet är att personer med psykiska funktionsnedsättningar ska kunna 
leva ett mer aktivt och självständigt liv.  
 
Projektet planeras i två delar; en förstudie som kartlägger behov av kognitivt stöd och 
hjälpmedel och en del som innebär att utveckla arbetssätt och metoder. 
 
Projekttid: 2010-01-01 - 2011-10-31 
 



”Web-shop” 
OrdBild, Uppsala kommun har beviljats 300 000 kronor för projektet ”Web-shop”. 
 
OrdBild vill starta en web-shop för bildstöd/enkla kognitiva hjälpmedel. Målet är att öka 
spridningen av, och flexibiliteten och tillgängligheten till, denna typ av hjälpmedel för 
personer med psykiska funktionsnedsättningar.  
 
Projekttid: 2010-01-01 - 2011-10-31 
 
”Kedjetäcke Variant” 
Företaget Somna har beviljats 100 000 kronor för projektet ”Kedjetäcke Variant”. 
 
Somna driver ett utvecklingsprojekt som syftar till att utveckla ett vikttäcke som 
funktionellt ger samma effekt som ett kedjetäcke men som i utförande och materialval 
gör att produktionskostnaden halveras. Med denna lägre kostnad kan dubbelt så många 
vikttäcken ordineras av hjälpmedelsverksamheten till samma kostnad. För de personer 
med psykisk funktionsnedsättning som måste finansiera hjälpmedlet själva blir 
kostnaden halverad. 
 
Projekttid: 2010-03-01 - 2010-09-30 
 
”Kartläggning kognitiva hjälpmedel” 
Örebro Universitet, Hälsoakademin, Arbetsterapi har beviljats 265 500 kronor för 
projektet ”Kartläggning kognitiva hjälpmedel”. 
 
Syftet med denna förstudie är att kartlägga hur förskrivning av kognitiva hjälpmedel, 
liksom utprovning av annat kognitivt stöd, sker som del i arbetsterapeutisk behandling 
för personer med psykisk funktionsnedsättning. Vidare är syftet att beskriva 
arbetsterapeuters erfarenheter av förskrivningsprocessen. 
 
Projekttid: 2010-01-01 - 2010-10-31 
 
”Att må dåligt – ny folksjukdom” 
Fireturtle Productions har beviljats 200 000 kronor för projektet ”Att må dåligt –  
ny folksjukdom”. 
 
Projektet kommer att granska Sveriges två största diagnosgrupper när det gäller 
psykiska funktionsnedsättningar: ångestsyndrom och depression. 
 
Syftet med projektet är att undersöka och belysa all adekvat och nyinkommen fakta i 
dessa ämnen och sammanställa en förstudie och förproduktion till en TV-dokumentär 
om personer med psykisk funktionsnedsättning.  
 
Projekttid: 2010-01-01 - 2010-06-30 
 
”Förenkla vardagen” 
Östhammars kommun, Socialförvaltningen, Boendestöd har beviljats 558 000 kronor för 
projektet ”Förenkla vardagen”. 
 
Syftet med projektet är att höja medvetenheten och kunskapsnivån om hjälpmedel för 
kognitivt stöd hos brukare, brukarföreningar, närstående och resurspersoner runt 
brukarna.  



Målet med projektet är att brukarna och deras närstående efterfrågar hjälpmedel för 
kognitivt stöd. Ett annat mål är att boendestödjarna har en manual för kartläggning av 
behov av hjälpmedel för kognitivt stöd och en pedagogisk metod för inlärning att hantera 
hjälpmedlet, samt att det finns en tydlig handlingsplan för samarbetet och 
ansvarsfördelningen mellan boendestödjare och arbetsterapeuter gällande kognitivt 
stöd. 
 
Projekttid: 2010-01-01 - 2010-12-31 
 
”AKK och tema våld – är det möjligt?” 
Stiftelsen Bräcke Diakoni, Utvecklingscentrum Dubbelt Utsatt har beviljats 159 000 
kronor för projektet ”AKK och tema våld – är det möjligt?”. 
 
Utvecklingscentrum Dubbelt Utsatt är ett projekt inom Bräcke Diakoni vars uppdrag är 
att öka kunskapen kring våld mot kvinnor med funktionsnedsättning i olika 
sammanhang. 
 
Alternativa och kompletterande kommunikationssätt behövs för den som inte kan 
uttrycka sig eller förstå med hjälp av tal. Det behövs därför en generell översyn av olika 
alternativa och kompletterande kommunikationssätt för att kunna påvisa behovet av 
nya ord/bilder/tecken för att kunna prata om våld och utsatthet. 
 
Projekttid: 2010-02-01 - 2011-05-31 
 
”Kognitivt stöd som hjälpmedel”  
Tentaculus Independent Living AB har beviljats 390 000 kronor för projektet ”Kognitivt 
stöd som hjälpmedel”. 
 
Tentaculus är ett system som bygger på trådlös kommunikation mellan en centralenhet 
och ett valfritt antal applikationer. Systemet som placeras hos användaren är enkelt att 
montera upp och ned samt anpassa och förändra.  
 
Projektet ska nu identifiera hur väl Tentaculus existerande kognitiva stödfunktioner 
fungerar för personer med psykisk funktionsnedsättning, skapa kunskapsbank om vilka 
funktioner som efterfrågas inom denna brukargrupp, och göra anpassningar efter dessa. 
 
Projekttid: 2010-01-01 - 2010-12-31 
 
”Behandling/schizofreni, ADHD” 
Rättspsykiatriska kliniken, Universitetssjukhuset MAS har beviljats 268 663 kronor för 
projektet ”Behandling/schizofreni, ADHD”. 
 
Kognitiva problem är framträdande vid två diagnoser, som i sin tur är vanliga inom 
rättspsykiatri och kriminalvård: schizofreni och ADHD.  
 
Ett syfte med projektet är att undersöka vilka effekter ett träningsprogam, X-Cog, har i 
termer av ”effect size”. Dessa resultat kan styra vilka patienter som det är meningsfullt 
att erbjuda strukturerad kognitiv träning till. Ett annat syfte är att bedöma vilka 
effekter användning av bolltäcken har på ångestnivå och sömnfunktioner. 
 
Projekttid: 2010-02-01 - 2011-01-31 
 



”HUMiA” 
Ideella föreningen IFS Centrala Stockholm, Steg för steg har beviljats 620 000 kronor för 
projektet ”HUMiA”. 
 
Syftet med projektet är att fler personer med psykisk/kognitiv funktionsnedsättning får 
tillgång till metoder som ger stöd i ett administrativt arbete och därmed ger dem 
möjlighet att komma in på arbetsmarknaden. Ytterst handlar det om att öka 
målgruppens delaktighet i samhälle och arbetsliv. Inom ramen för projektet ska den 
metod som används i verksamheten som grundar sig på ESL-pedagogiken (Ett 
Självständigt Liv), analyseras, utvecklas och dokumenteras.  
 
Projekttid: 2010-01-01 - 2011-10-31 
 
”Trygg i hemmet ett stöd för fler” 
Box Play Alleato AB har beviljats 50 000 kronor till en förstudie för projektet ”Trygg i 
hemmet ett stöd för fler”. 
 
Alleato arbetar med lösningar för ett tryggt och säkert kvarboende i hemmet. 
Företaget har utvecklat en produktplattform ”Trygg i hemmet” som möjliggör flexibla 
anpassningar för äldre och personer med kognitiva funktionsnedsättningar. 
 
Denna plattform vill Alleato nu anpassa för personer med psykisk funktionsnedsättning.  
 
Projekttid: 2010-01-01 - 2010-01-31 
 
”KOM Idékatalog” 
Ergonomidesign AB har beviljats 700 000 kronor för projektet ”KOM Idékatalog”. 
 
Syftet med projektet är att utföra en förstudie som ska ligga till grund för 
produktutveckling. Huvudmålgrupp för projektet är vuxna med ADHD men sökanden 
kommer även att ta hänsyn till problem som uppstår hos vuxna med schizofreni, 
depression etc. Ambitionen är att ta ett helhetsgrepp på individens vardag och skapa en 
djupare förståelse för hur det är att leva med psykiska funktionsnedsättningar. 
  
Slutresultatet är en idékatalog som kan ligga till grund för ett flertal tjänster eller 
produkter runt huvudtema ordning, koncentration, minne.  
 
Projekttid: 2010-01-01 - 2010-06-30 


